
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO Nº 1.347, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

Altera o Decreto Municipal nº 1.308/2023.
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município,

DECRETA

Art. 1º - Os arts. 128 e 129 do Decreto Municipal nº 1.308/2023 passam a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 128 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência e em 
havendo saldo, poderá ser utilizada por órgão ou entidade que não tenha participado do certame licitatório do 
Município de Coruripe, mediante anuência do seu respectivo órgão gerenciador. (NR)

Coruripe/AL, 01 de Março de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 635 

Página: 1 de 2



........................................................................................................

........................................................................................................
Art. 129 - É permitida, mediante ato do dirigente máximo do órgão ou entidade municipal que demonstre a 
necessidade e a vantagem econômica, a adesão, por parte de órgãos e entidades do Município de Coruripe, a atas de 
registro de preços gerenciadas por outros Municípios, dos Estados, do Distrito Federal e da União.

§ 1º - A adesão de órgãos e entidades do Município de Coruripe a atas de registro de preços de órgãos ou entidades 
gerenciadoras municipais poderá ocorrer apenas nos casos em que o sistema de registro de preços tenha sido 
formalizado mediante licitação.

§ 2º - As atas de registro de preços federal, municipal, distrital ou estadual regidas pelo Decreto Federal nº 
7.892/2013, ou por Decretos Municipais, Distrital ou Estatuais com conteúdo análogo, durante suas vigências, 
poderão ser objeto de adesão por parte de órgãos ou entidades do Município de Coruripe que não tenham participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, observados os limites previstos no referido Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.
MUNICÍPIO DE CORURIPE, em 23 de fevereiro de 2024.  

Marcelo Beltrão Siqueira
Prefeito

Registro Nº: 04435

 

Coruripe/AL, 01 de Março de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 635 

Página: 2 de 2


